
REG. DELIB. N.Ob DEL 17/05/2017 


COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

( Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

*******-

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 

OGGETTO: Rp ?"'o 'J Aè iO,>J G ~ b L.. '? Ro c; Rp. J111 PI \R.\ tJJ"v A LEi »~ I..L t 00. ç>P. 

~6R\{).DO loJ.6- ..2oJg Eh.ELE"JJ80 R)J,vuAl.-€ .zo..\~ 

L'anno DUEMILADICIASSETTE addì DICIASSETTEI del mese di MAGGIO alle ore e ss 

nella Residenza Municipale, si è riunito il Commissario Straordinario Dott. Vincenzo Raitano 

(nominato con Decreto Assessoriale n088 dell'11/04/2017) assistito dal Segretario Generale 

Dott. Innocente Carmelo e dal. Responsabile Area ·~l:'Aoft§A,:~~ ((S.O)t.,A-~7?()l 

.?~bt.:.,o~ tJer deliberare sul punto di cui all'allegato 

Parere del Responsabile del servizio in merito alla regolarità tecnica. 

Monterosso Almo lì ~ .crr ~~'1.. t.,O /I Funzionario Responsabile 

4:éù-X:;A-Rp., Ò -PML-o 
' 

Parere del Responsabile del servizio in merito alla regolarità contabile. 

Monterosso Almo lì t 1- -\) ~ ,,2-!> ~'l. 	 '" -O Il Funzionario Responsabile 
f-.I D,ssa Morello Maria Rita 



IL COMMISSARIO STRAORDIANRIO 

Esaminata la proposta del Responsabile "Area Tecnica" avente ad oggetto: " 

Approvazione del Programma Triennale delle OO.PP. periodo 2016/2018 ed Elenco 

Annuale 2016" nel testo allegato facente parte integrante e sostanziale del presente atto; 


Esaminato altresì il Piano Triennale delle OO.PP. 2016/2018 ed il relativo Elenco Annuale 

2016; 


Ritenuto opportuno provvedere in merito con urgenza; 


Visto il Decreto n023/2017 del Commissario Straordinario con il quale il Geom. Amato Paolo 

è stato confermato Responsabile della suddetta Area; 


Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 


Vista la L.R. 44/91 e sS.mm. e ii; 


Vista la L.R. 48/91 e sS.mm. ii.; 


Visto l'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia ed il relativo Regolamento di esecuzione; 


Visto il vigente Statuto Comunale; 


Visto il D.Lgs. 267/2000; 


Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs 267/2000; 


Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme previste dalla legge; 


DELIBERA 

Di approvare la superiore proposta allegata alla presente deliberazione, che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente atto 

Di dichiarare il presente atto urgente ed immediatamente esecutivo con separata ed 
unanime votazione 

http:l'O.R.EE.LL


COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

( Provincia di Ragusa) 

*********** 

~OPOSTA PER IL CONSIGLIO COMUNALE 

ea Tecnica 

ficio Proponente: ___________ 

~ssessore Proponente: _________ 

iGETTO: Approvazione del programma triennale delle OO.PP. periodo 2016-2018 ed elenco annuale 
6. 



COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 
Provincia di Ragusa 

C.A.P. 97010 P.1. 00177300886 TeL 0932/970261/970262 E-mail: paolo.amato@comune.monterossoalmo.gov.it 

AREA TECNICA 

Servizio Opere Pubbliche 

OGGETTO: Approvazione del Programma Triennale delle Opere Pubbliche per il periodo 2016
2018 ed elenco annuale 2016

- Proposta di delibera del C. C. 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

Visto l'art. 6 della Legge Regionale 12 luglio 2011 n. 12 di recepimento del D.Lgvo n. 136/2006 in 
base al quale l'attività di realizzazione delle opere pubbliche si svolge sulla base di un programma 
triennale ed i suoi aggiornamenti annuali, nonché dell'elenco annuale dei lavori da realizzarsi 
nell'anno di competenza; 

Visto il D.A. 10 agosto 2012 emanato in applicazione degli artt. 7 e 8 del Regolamento approvato 
con Decreto Presidenziale 31 gennaio 2012, con il quale sono stati adottate le procedure e gli 
schemi tipo per la redazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e 
dell'elenco annuale dei lavori pubblici 

Visto lo schema del piano triennale predisposto dal Responsabile di questa Area Tecnica, redatto 
in coerenza e conformità alle di posizioni legislative e regolamentari, contenente l'elencazione 
delle opere in programma secondo le rispettive priorità generali nonché l'elencazione delle opere 
previste nella prima annualità 

Dato atto che il predetto schema è stato regolarmente adottato con delibera della G.M. n 90 del 
28/06/2016 e quindi affisso per la prescritta pubblicità, ai sensi dell'art. 6 comma 2) della L.R. 12 
luglio 2011 N. 12 e dell'art. 5 comma 1) del D.A. 10 agosto 2012, al n. 494 del registro on-line ; 

Dato atto che avverso il medesimo schema di programma non risultano pervenuti ricorsi né 
osservazioni; 

Considerato che la sopra citata normativa stabilisce di doversi procedere all'approvazione del 
Programma Triennale delle OO.PP. e del relativo elenco annuale delle OO.PP. unitamente al 
bilancio preventivo del Comune; 

PROPONE 

1) 	 Di approvare, in applicazione delle disposizioni normative citate nelle premesse, il 
Programma Triennale delle Opere Pubbliche per il triennio 2016-2018 ed il relativo elenco 
annuale 2016 con allegata relazione esplicativa; 



2) 	 Di dare atto che nel periodio di pubblicazione del citato Programma Triennale, adottato 
con atto della G.M. n. 90 del 28/06/2016, non sono stati presentati ricorsi né osservazioni; 

3} 	 Di dare atto della compatibilità dell'approvando Programma Triennale con gli strumenti di 
bilancio in fase di approvazione; 

4) 	 Di disporre la trasmissione di copia della della presente deliberazione unitamente agli 
allegati all'Osservatorio regionale dei lavori pubblici in applicazione della legge regionale 
12 luglio 2011 n. 12 ; 



COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

Provincia di Ragusa 

AREA TECNICA 

C.A.P. 97010 P.I. - 00177300886 Tel. 0932/970261 970262 

Servizio Opere Pubbliche 

Oggetto: programma triennale dei lavori pubblici per il periodo 2016/2018 ed elenco 
annuale anno 2016

RELAZIONE 

La seguente relazione esplicativa viene redatta quale allegato al programma triennale delle 

opere pubbliche riferito al periodo 2016-2018 e conseguente elenco annuale 2016, di questo 

Comune, in esecuzione di quanto stabilito dall'ancora vigente art. 6 della Legge Regionale 12 luglio 

20 Il, di recepimento del D.Lgvo n. 136/2006, che in sintesi stabilisce che la realizzazione delle 

opere pubbliche, il cui singolo importo risulta superiore ad Euro 100.000, cosÌ come indicato agli 

articoli 7 e 8 del Regolamento approvato con Decreto Presidenziale 31 gennaio 2012 euro, si 

svolge sulla base ed in coerenza di specifici programmi triennali e relativi elenchi annuali, stilati 

in applicazione del Decreto Presidenziale 31 gennaio 2012, n. l3 secondo lo schema tipo approvato 

con il D.A. lO agosto 2012 emanato dall'Assessorato Regionale Alle Infrastrutture ed alla 

Mobilità. 

Le opere in programma sono quindi riassunte nelle singole schede esplicative quale naturale 

prosecuzione dei precedenti programmi vengono elencate le opere già stabilite nei precedenti 

programmi triennali e relativi elenchi annuali, già approvati nel trascorso anno 2015 nello specifico 

con delibera della G .M. n. 114 del 30 giugno 2015 con la quale si è proceduto all'adozione riferita 

al periodo 2015-2017 ed elenco annuale 2015 e con delibera del C.C. n. 03 del 12/02/2016 di 

approvazione definitiva. 

Nelle singole schede allegate viene altresì indicata la ripartizione della spesa sulla base 

dell'avanzamento economico e procedurale delle singole opere in corso di realizzazione nonché 

l'esatta ripartizione della spesa e le previste fonti di finanziamento. 



In sintesi le previsioni programmati che dell'intero trienno in esame e relativo elenco annuale 

2016 vengono riportate nelle specifiche schede previste dal citato D .A. 12 agosto 2012 ed indicate 

nell'apposita planimetria generale estratta dal vigente Piano Regolatore Generale cosi da 

evidenziare anche le varie aree territoriali omogenee ove ricadono i singoli interventi. 

precisamente: 

SCHEDA 1 Quadro delle risorse disponibili 

SCHEDA 2 Articolazione della copertura finanziaria 

SCHEDA 2B Elenco degli immobili da trasferire art 53, commi 6 e 7, del decreto legislativo 

163/2006 

Scheda 3 Elenco Annuale : ove sono riportati i livelli di progettazione nonché l'importo 

quantificato e la previsione della relativa copertura finanziaria. 

Eventuali aggiornamenti o modifiche, necessarie per sopravvenute eSIgenze o ulteriori 

finanziamenti potranno essere adottati in applicazione della normativa vigente. 

Il Responsabile del Pro aroma 
Responsabile dell' Ar 

G Paol 



COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 


(Provincia di Ragusa) 

CAP.97010 P.I. - 00177300886 Te!. 0932/970261 1970262 

AREA TECNICA 

Servizio Opere Pubbliche ed Espropriazioni 

OGGETTO: SCHEDA 1 : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2016- 2018 

Quadro delle risorse disponibili 

Tipologia risorse 

Arco temporale di validità del programma - 2016 - 2018 

Disponibilità 

finanziaria 

Primo anno 

Disponibilità 

finanziaria 

Secondo anno 

Disponibilità 

finanziaria 

Terzo anno 

Importo Totale 

Entrate aventi destinazione vincolata per 
legge 4438836,56 5170000,00 9828064,42 19 436 900,98 
Entrate acquisite mediante 

contrazionid mutui 208971,16 208971,16 

Entrate acquisite mediante apporti di 

capitali privati 100000,00 68155,26 0,00 168155,26 

Trasferimenti di imobili art. 53, 

commi 6-7 decreto legislativo 

163/2006 0,00 0,00 0,00 0,00 

Stanziamenti di bilanco 0,00 0,00 0,00 0,00 

Altro 970000,00 0,00 970000,00 
Totali 5717807,72 5238155,26 9828064,42 20784027,40 

n Euro 

Accantonamento di cui all'art. 12, 

comma 1 del D.P.R. n. 207/2010 171534,23 

riferito al imo anno 



COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 


(Provincia di Ragusa) 

CAP. 970 l O P.l. -00177300886 Tel. 0932/970261 /970262 

AREA TECNICA 

Servizio Opere Pubbliche ed Espropriazioni 

OGGETTO: SCHEDA 2 : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2016· 2018 

Articolazione della copertura finanziaria 

IP:~ Cod. Int. 
Codice ISTAT (3) 

Codice '" '" •.::g Stima costi del programma Cessione Apporto di capitale ... '§ 
. Am.ne NUTS 

o 01> Descrizione Intervento l Primo anno 
immobili privato 

Reg. Provo Com. o .l!l Secondo anno Terzo anno Totalea.
(1) (2) (3) ;:: '" SIN (6) Importo Tipologiav 

19 088 007 04 AOIIOI 
Interventi di riqualificazione nel centro storico del quartiere 

l 527 807,72 527807,72 N N
1 "Matrice" 

19 088 007 01 AOl/OI 
Realizzazione delle opere di urbanizzazione ed infrastrutture del 

1 4000000,00 4000000,00 N N
2 piano per gli insediamentl produttivi artigianali" 

19 088 007 04 A05/11 
Lavori di Manutenzione straordinaria, restauro e consolidamento 

1 650000,00 165000,00 815000,00 N N3 della Chiesa Madre Maria 55. Assunta. 
Lavori di messa in sicurezza per la prevenzione e la riduzione del 

19 088 007 04 A05108 
rischio sismico connesso alla vulnerabilità degli elementi anche 

1 240000,00 240000,00 N N
non strutturali della scuola media Vincenzo Bellini di via 

4 Acquasanta 

19 088 007 04 A05/3S 
Lavori di sistemazione di alcuni tratti fognari della via Stella e 

1 50 000,00 100 000,00 150000,00 N N
5 della Via Fogazzaro fino alla via Matteotti del centro abitato 
6 19 088 007 04 A05/35 Realizzazione condotta fognaria costa San Giovanni l 50000,00 250000,00 300000,00 N N 

'''' ~. 
lavori di ristrutturazione ed adeguamento vasche di 

19 088 007 04 A05135 
sedimentazione dell'Impianto di depurazione di Clda Molino 

1 50000,00 100000,00 150000,00 N N
Nuovo- Installazione di campionatori di continuo e misuratori di 

7 portata. 
8 19 088 007 01 AOl/OI Lavori di completamento della strada comunale carcarella 1 200000,00 1000000,00 1200000,00 N N 

19 088 007 01 A06/90 
Lavori di costruzione di un blocco di locull prospicienti il viale n.5 

1 100000,00 68155,26 168155,26 N N
9 della parte in ampliamento del cimitero comunale 
lO 19 088 007 04 A06/90 Opere di completamento del parco urbano "Poggio Angeli" 2 100000,00 100000,00 200000,00 N N 

Lavori di recupero e valorlzzazione delle edicole votive e del 

19 088 007 04 A06/90 percorso naturalistico a partire dalla zona denominata S. Antonio 2 200000,00 274264,50 474264,50 N N 
11 u viecchlu H 

lavori di attuazione del Piano Particaloreggiata all'interno della 

19 088 007 01 A02/99 Z.t.o "F7  Giardini PubbliciH del P.R.G, tra via Fogazzaro ed il 2 260000,00 400000,00 660000,00 N N 
12 viale Giovanni XXIII-l "strolcio 

19 088 007 04 AOS/09 
Lavori di recupero e restauro conservativo dei locali del centro 

2 200000,00 475799,92 675799,92. N N13 Diurno per anziani di via Angioli 
HLavori di recupero, conservazione, tutela e valorizzazione 

19 088 007 04 A05/09 dell'immobile comunale di via Roma destinato a biblioteca :2 200000,00 350000,00 550000,00 N N 

~ comunale e ad auditorium 
~~~------



C' 19 088 007 04 AOS/12 
Lavori di adeguamento funzionale e messa a norma dell'impianto 

2 150000,00 250000,00 400000,00 N N 
15 sportivo sito in contrada Gazzena. 

-- ----- Lavori di completamento, adeguamento funzionale e messa a 
19 088 007 04 A05/12 

norma dell'impianto polisportivo di via Padre Pio. 
2 150000,00 250000,00 400000,00 N N 

----- -

Rifacimento di un tratto della condotta acque bianche della Via 

Roma; Rifacimento della pavimentazione del Vicolo Silva; 

19 088 007 04 A05/35 Completamento della via Vittorio Veneto; Raccolta e 2 150000,00 135000,00 285000,00 N N 

. smaltimento delle acque piovane della zona via Angioli e 

17 sistemazione della pavimentazlone della via A. De Gasperi I- --- ------

18 19 088 007 04 A05/35 Rifacimento rete idrica di via Roma 2 100000,00 200000,00 300000,00 N N 
r- -

19 088 007 04 A02/11 
Messa In sicurezza d'emergenza della discarica sita In c.da Chiusa 

2 100000,00 200000,00 300000,00 N N 

...E- Tremola 

Interventi di adeguamento alle vigenti norme di Igiene e sicurezza 

19 088 007 04 AOS/08 e di riduzione dei consumi energetici nella scuola materna "La 3 100000,00 400000,00 500000,00 N N 

Sirenetta" 
r- ---

interventi a sostegno della produzione di energia da fonti 

19 088 007 04 A05/08 rinnovabili nell'ambito dell'efficientamento energetico a servizio 3 300000,00 621000,00 921000,00 N N 

2-
della piscina comunale e della scuola media di via Mercato 

- ----

lavori di sistemazione di alcuni vani ai piano terra di palazzo 

19 088 007 04 A05/11 Cocuzza (Iato cortile e via P.pe di Piemonte) da destinare a sale 3 150000,00 100000,00 250000,00 N N 

22 espositive. 
---- ---- ---

riqualificazione, adeguamento alle vigenti norme di igiene e 

sicurezza, abbattimento barriere architettoniche nel piano terra 

19 088 007 04 AOS/ll del palazzo Cocuzza pristino da adibire a sale di esposizione 3 300000,00 800000,00 1100000,00 N N 
permanente e vendita promozionale dei prodotti artigianali della 

23 provincia di Ragusa" 
-

lavori di "ripristino della strada comunale Poggio San Giovanni, 

19 088 007 per il collegamento pedonale dell'abitato di Monterosso Almo al 3 100000,00 99000,00 199000,00 N N 

24 mulino nuovo ed area circostante 
-- - --

19 088 007 04 A05/90 
Sistemazione del piano viario e rifacimento della rete idrica e 

3 50000,00 50000,00 100000,00 N N 
25 fognaria della via P.ssa Maria del Belgio 

---- --~--

26 19 088 007 04 A05/08 Lavori di manutenzione straordinaria dell'asilo nido 3 150000,00 397 000,00 547000,00 N N 

19 088 007 03 A02/99 
Recupero ambientale del patrimoni naturalistico della valle del 

3 50000,00 150000,00 200000,00 N N
27 fiume Amerillo per la fruizione turistica 

---- ----

Strada urbana di P.R.G. da denominare via P.Plo, area di 

19 088 007 01 A06/90 parcheggio, asse del verde, infrastrutture campetto 3 130000,00 400000,00 530000,00 N N 
28 pollfunzionale 

----

29 19 088 007 01 A05/09 Costruzione di una casa di riposo per anziani 3 300000,00 700~00,00 1000000,00 N N 

19 088 007 01 A06/90 
Rifacimento muro di sostegno del cortile dell'edificio comunale di 

3 200000,00 245000,00 445000,00 N N
30 vicolo Silva 

---- ~-- ---- --------
Realizzazione opere di urbanizzazione degli alloggi popolari 

19 088 007 01 A05/08 dell'area ERP 4 e per il mantenimento del patrimonio edilizio 3 300000,00 700000,00 1000000,00 N N 
31 popolare di via Stella e di via Speranza -----
B 19 088 007 04 A06/90 Adeguamento e manutenzione della piscina comunale 3 200000,00 700000,00 9~OOOO,00 N N 

19 088 007 03 A05/08 
Recupero primario e secondario alloggi popolari comunali in c.da 

3 200000,00 681000,00 881000,00 N N33 Arlazzi e sistemazione area di pertinenza 
--

Completamento e sistemazione ai fini turistici dell'area a verde 

19 088 007 04 A06/90 retrostante la piscina comunale e dell'incrocio c.so Umberto con 3 115 000,00 150000,00 265000,00 N N 
34 via arch. F. Meli 

Lavori di completamento, adeguamento funzionale e messa a 
1-- ------ ----

19 088 007 04 A05/12 norma dell'impianto polisportivo di via Padre Pio. PRIMO 3 50000,00 100000,00 150000,00 N N 
35 STRALCIO FUNZIONALE 

Totale 571780i72. 5238155,26 
~-------

9828 064,42 20 784027,40 N N 
----



1 

2 

3 

4 

5 

6 

Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere 

Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione 

In alternativa la codice ISTATsi può inserire il codice NUTS 

Vedi tabella 1 e tabella 2 

Vedi art. 6 comma 3, della L.R. n. 12/2011 secondo le priorità indicate dall'Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1= massima priorità; 3= minima priorità 

Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui ali' 53 commi 6-7 del decreto legislativo 163/2006 e successive modifiche ed integraz/oni quando si tratta di intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso 

affermativo compilare la scheda 28 

7 Vedi tabella 3 



COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 


(Provincia di Ragusa) 

CAP.9701O P.I. - 00177300886 Te\. 0932/970261 /970262 

AREA TECNICA 

Servizio Opere Pubbliche ed Espropriazioni 

OGGETTO: SCHEDA 2B : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2016- 2018 


Elenco degli immobili da trasferire art 53, commi 6 e 7, del decreto legislativo 163/2006 


! 

I 


I 
I 


I 

I 


I 

Elenco degli immobili da trasferire art. 53 coomi 6 e 7 del decreto legislativo n. Arco temporale del 

163/2006 programma Valore stimato 

Riferimento. 

Intervento Descrizione immobile 

(1) 

nessuno 

Solo 
Piena 

diritto di 
proprietà 

l° anno 

superficie 

zero 

zero 

/I responsabile del 

/;1m.p. 

(1) Viene riportato il numero progressivo dell'intervento di riferiml!:' 

2° anno 3° anno 

zero zero 

zero zero 



COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

(Provincia di Ragusa) 

c.A.P, 97010 p,!, - 00177300886 	 Te!. 0932/970261/970262 

AREA TECNICA 

Servizio Opere Pubbliche ed Espropriazioni 

OGGETTO: SCHEDA 3 : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015- 2017 


Elenco Annua le 


3: Codice 	 Responsabile del g ~ i ~ I F I Stima tempi di ,esecuzione 
.. ~ Unico 	 procedimento 8. f!J g è: 
.!: . 	 ,----"---r::- E § o <1>.,,; E Intervent - m Cl. .E 

<3 ~ O (CUI) 2 CUP Descrizione dell'intervento CPV Nome Cognome § 
 Finalità (~) 

B96J10000140006 Interventi di riquallficazione nel 
centro storico del quartiere 

l''Matrice'' Paolo 1 Amato 1 527807,72 1 527807,72 1 CPA 
B 5410 50000 5002 Realizzazione delle opere di 

urbanizzazione ed infrastrutture del 
piano per gli insediamenti produttivi 

lartigianali" Paolo I Amato I 4000000,00 I 4000000,00 I MIS 
B 96111000590002 

Lavori di Manutenzione straordinaria, 
restauro e consolidamento della 

__+ ___ ! 	 ,Chiesa Madre Maria S5. Assunta, Paolo I Amato I 500000,00 I 815000,00 I VAB 


B96E1000U48UUOl Lavori di messa in sicurezza per la 

prevenzione e la riduzione del rischio 

sismico connesso alla vulnerabilità 

degli elementi anche non strutturali 

della scuola media Vincenzo Bellini di 


_
 _ --jr-__-t::7::-::-:-::-.:-::-:-:_:-:-_-tv.:.:i:::..a.:.;A:::..cq:!.;u;:.:a:::..sa::..:n.:.:t:::..ar-_-:-:-:-_r-~+_ Paolo I Amato I 	170000,001 240000,001 ADN 
B93G12000050002 	 Lavori di sistemazione di alcuni tratti 


fognari della via Stella e della Via 

Fogazzaro fino alla via Matteotti del 

centro abitato 
 Paolo Amato 50000,00 150000,00 MIS 

B99D12000050002 Realizzazione condotta fognaria costa 
___+--_, San Giovanni _I Mariano 1 Farina 	 I 50000,00 I 300000,00 _ I MIS 

B96J12000100002 	 lavori di ristrutturazione ed 

adeguamento vasche di 

sedimentazione dell'impianto di 

depurazione di Clda Molino Nuovo

Installazione di campiona tori di 


I 	 continuo e misuratori di portata. Paolo I Amato l 50000,00 150000,00 I MIS 
B93G1400002004 	 Lavori di realizzazione di un blocco di 


loculi prospiciente il viale n. 5 nella 

parte in ampliamento del cimitero 


100000,00L-_ ,comunale 	 Paolo Amato 68555,26 MIS 

SI _ 1 01/2013 

Verifica 
vincoli 

Stato 

Conformità !ambientali IPriorità (4) 
progettazione Trim/anno 
approvata (5) fine lavori 

SI 1 PE 

SI --f----+----jf---.;...::;'----

SI 1 PE 

51_1 1 PE 

SI 	 PE 

-!----21 1 ____ ~__.:-::._ 

SI 

1 PP 

I 04/2016 I 

01/201~ I 04/2016 I 

SI 04/2013 I 04/2016 i 

SI 
t-----" ---t-----+----

SI 

SI 

SI 
--l-------+--"'-"''--- \----- 

SI 



B91E14000S30005 Lavori di completamento, 

adeguamento funzionale e messa a 
norma dell'impianto polisportivo di 

via Padre Pio. PRIMO STRALCIO 

FUNZIONALE Paolo Amato 100000,00 50000,00 COP SI SI 1 PP i 
5547807,72 6301362,98 I 

1 Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno p~
2 Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione 

3 In alternativa la codice ISTATsi può inserire il codice NUTS 

4 Vedi tabella 1 e tabella 2 
5 Vedi art. 6 comma 3, della L-R. n. 12/2011 secondo le priorità indicate dall'Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1= massima priorità; 3= minima priorità 

6 	Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all' 53 commi 6-7 del decreto legislativo 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni quando si tratta di intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso 
affermativo compilare la scheda 2B 

7 Vedi tabella 3 



E~ 


Ai sensi dell'art.151 comma 40 del D. Lgs. 267/2000. 

SI ATTESTA 
.. 

Che l'impegno di spesa previsto dalla presente proposta, trova copertura finanziaria aU'intervento ____ 

Cap. del Bilancio ___ 

Li------
IL RESP. AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/2000 
SI ESPRIME 

a) 	 ai fini della regolarità tecnica: 
pL Parere favorevole 

Parere contrario ________________________________ 

Li--------

a) 	 ai fini della regolarità contabile: 
Parere favorevole 
Parere contrario, ________________________________ 

Li-------- IL RESPONSABILE 

http:dell'art.12


Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge 

't-Jio IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE 

Reg. Albo nO 
____,201' 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo.f'retorio on-line dal 

al 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Monterosso Almo _.________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

o Decorsi dieci giorni dalla data d'inizio pubblicazione all'albo e nel portale informatico, nelle forme di Legge, non essendo soggetta a controllo 

preventivo di legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'articolo 12 primo comma della L-R. 3.12.1991 n044 e dell'art. 4 della 

L-R. 23 del 05/7/1997 

O E' stata dichiarata immediatamente esecutiva art.12 o 16 L-R. 44/91 e sS.mm.e ii.; 

Monterosso Almo, Ii_____ IL SEGRETARIO COMUNALE 

o Atto trasmesso per l'esecuzione all'ufficio ........ " .................................. in data ..................................... . 


Monterosso Almo Lì IL Responsabile del Servizio 



